
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE NR. 2

Protocollo numero:  2632 / 2023
Data registrazione:  02/05/2023

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  Graduatoria provvisoria avvisi esperti interni PNRR M41C1 I 1.4.pdf

IPA:  istsc_mnic80700p

Oggetto: Graduatoria provvisoria avvisi esperti interni PNRR M41C1 I 1.4. Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e

di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica

Destinatario:
Agli atti dell'istituto
All'Albo dell'Istituto

Ufficio/Assegnatario: 
ARMELI IAPICHINO SALVATORE GIUSEPPE (AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:
3393 - PNRR-Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari

territoriali e dispersione scolastica
Titolo:  6 - FINANZA E PATRIMONIO

Classe:  1 - Entrate e finanziamenti del progetto
Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere - Via Lonato 1 Castiglione delle Stiviere (Mantova) 
PNRR M4C1 Investimento 1.4 - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica CUP F24D22002520006 

 
 
 

 

 

          M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - Tel: 0376 639427 – 0376 631790  

Fax: 0376 639427 - http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it  

 

 

 

Castiglione delle Stiviere, data e prot vedi segnatura 

  Agli Atti 
  All’Albo 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA esperti interni per l’attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: - linea investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola seconda-
ria I e II grado e al contrasto alla dispersione scolastica. 

INTERVENTO: M4C1I1.4-2022-981   
CODICE CUP: F24D22002520006 
CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-18904 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI       gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e 
Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU.  

VISTO     l’art 2 comma 4 del D.M. 170. 24-06-2022, “Ciascuna istituzione scolastica beneficiaria delle risorse di cui al presente decreto 
costituisce un gruppo di lavoro per il coordinamento della prevenzione della dispersione scolastica, individuando uno o più do-
centi referenti, con il compito di rafforzare l’autonomia scolastica in materia di prevenzione della dispersione, migliorare l’organiz-
zazione interna in chiave inclusiva e gestire le relazioni con eventuali altri soggetti”;  

VISTO    la nota prot. n. 60586. 13-07-2022 del MI che ha diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in rela-
zione all’attuazione delle misure di cui al citato D.M. n. 170/2022; ”;  

VISTI       gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole (DM 170. 24-06-2022), che prevedono tra le seguenti tipologie di 
azioni per la realizzazione degli interventi: di Percorsi mentoring e di orientamento, Percorsi di potenziamento delle competenze 
di base, di motivazione e accompagnamento, Percorsi di orientamento per le famiglie, Percorsi formativi e laboratoriali extracurri-
colari; 

VISTO     le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot.n. 109799 del 30 dicembre  
2022; 

VISTA      la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 16/12/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 2023; 

VISTA     la determina prot. n. 2221 del 05/04/2023 di indizione per l’avviso pubblico interno di selezione di esperti per l’attuazione delle 
linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: - linea investimento 1.4 - Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria I e II grado e al contrasto alla dispersione scolastica. 

VISTO    il verbale della commissione di valutazione delle istanze ricevute, prot. n. 2532 del 26/04/2023 

DISPONE 
 

la seguente  graduatoria provvisoria degli  esperti interni per l’attuazione delle linee di investimento del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: - linea investimento 1.4 - Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria I e II grado e al contrasto alla dispersione scolastica. 
 
 

 
 

 
 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere - Via Lonato 1 Castiglione delle Stiviere (Mantova) 
PNRR M4C1 Investimento 1.4 - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica CUP F24D22002520006 

 
 
 

 

 

          M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - Tel: 0376 639427 – 0376 631790  

Fax: 0376 639427 - http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it  

 

 

 

FIGURE COMPONENTE DEL TEAM 
 

 
 
 
 
 

CANDIDATO 

 
LAUREA 

INERENTE 
QUALIFICA 
RICHIESTA 

CASI 
ECCEZION

ALI 
DIPLOMA 

 

 
ALTRE 
LAUREE-
ATTESTATI DI 
SPECIALIZZAZI
ONE- 
MASTER 
UNIVERSITARI
-DOTTORATI 
DI RICERCA 

 
PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
MATURATE NEL 
SETTORE 
OGGETTO 
DELL’INCARICO IN 
AMBITO 
SCOLASTICO O 
PRESSO ALTRI ENTI 
PUBBLICI 

 
ESSERE 
RISORSA 
INTERNA 
ALL’ISTITUTO 
PER ATTIVITA’ 
INERENTI 
ALLA PROPRIA 
CLASSE DI 
CONCORSO 

 
 
CONTINUITA’ 
NELL’ISTITUTO 

 
PUBBLI
CAZION
I 
INEREN
TI ED 
ALTRI 
TITOLI 

 
 
 
 
Totale  

 
 

 

PUNTI 30 

 

PUNTI 5 

 

PUNTI  20 

PUNTI 20 docente TI 

PUNTI 10  docenteTD 

PUNTI 5 OGNI ANNO     

( MAX 20 PT) 

 

PUNTI 1 

 

De Padova Luisa 
Lucia 

30 5 20  20 3 78 

Cobelli Maria Luisa 30 5 20  20  75 
Manuele Karina 
Valeria 

30 5 20    55 

Bianchi Ada 30 5   15  50 

Pastori Debora    * 30 5   15  50 

Papa Francesca  * 30    15  45 

Pavesi Fabrizio 30 5   10  45 
 

* Le candidate Papa Francesca e Pastori Debora sono inserite con riserva nella graduatoria dei componenti del team per la 
prevenzione della dispersione scolastica, in attesa di acquisire il parere dell’Unità di missione per il PNRR. Le medesime sono 
escluse dai restanti percorsi sulla base del parere della stessa Unità di missione, acquisito successivamente alla pubblicazione 
degli Avvisi di candidatura. 

 
FIGURE PER PERCORSO FORMATIVO DI MENTORING E ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE 

DISCIPLINARI 
 

 
 
 
 
 

CANDIDATO 

 
LAUREA 

INERENTE 
QUALIFICA 
RICHIESTA 

CASI 
ECCEZION

ALI 
DIPLOMA 

 

 
ALTRE 
LAUREE-
ATTESTATI DI 
SPECIALIZZAZI
ONE- 
MASTER 
UNIVERSITARI
-DOTTORATI 
DI RICERCA 

 
PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
MATURATE NEL 
SETTORE 
OGGETTO 
DELL’INCARICO IN 
AMBITO 
SCOLASTICO O 
PRESSO ALTRI ENTI 
PUBBLICI 

 
ESSERE 
RISORSA 
INTERNA 
ALL’ISTITUTO 
PER ATTIVITA’ 
INERENTI 
ALLA PROPRIA 
CLASSE DI 
CONCORSO 

 
 
CONTINUITA’ 
NELL’ISTITUTO 

 
PUBBLI
CAZION
I 
INEREN
TI ED 
ALTRI 
TITOLI 

 
 
 
 
Totale  

 
 

 

PUNTI 30 

 

PUNTI 5 

 

PUNTI  20 

PUNTI 20 docente TI 

PUNTI 10  docenteTD 

PUNTI 5 OGNI ANNO     

( MAX 20 PT) 

 

PUNTI 1 

 

De Padova Luisa 
Lucia 

30 5 20  20 3 78 

Cobelli Maria Luisa 30 5 20  20  75 
Botturi Chiara 30   20 20  70 
Zanardelli Manuela 30    20  50 
Bianchi Ada 30 5   15  50 
Pavesi Fabrizio 30 5   10  45 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere - Via Lonato 1 Castiglione delle Stiviere (Mantova) 
PNRR M4C1 Investimento 1.4 - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica CUP F24D22002520006 

 
 
 

 

 

          M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - Tel: 0376 639427 – 0376 631790  

Fax: 0376 639427 - http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it  

 

 

 

FIGURE PER PERCORSO FORMATIVO RIVOLTO AGLI ALUNNI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DI BASE (ITALIANO/ MATEMATICA/ INGLESE), DI MOTIVAZIONE E RI-MOTIVAZIONE E DI ACCOMPAGNAMENTO 

AD UNA MAGGIORE CAPACITÀ DI ATTENZIONE E IMPEGNO 
 

 
 
 
 
 

CANDIDATO 

 
LAUREA 

INERENTE 
QUALIFICA 
RICHIESTA 

CASI 
ECCEZION

ALI 
DIPLOMA 

 

 
ALTRE 
LAUREE-
ATTESTATI DI 
SPECIALIZZAZI
ONE- 
MASTER 
UNIVERSITARI
-DOTTORATI 
DI RICERCA 

 
PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
MATURATE NEL 
SETTORE 
OGGETTO 
DELL’INCARICO IN 
AMBITO 
SCOLASTICO O 
PRESSO ALTRI ENTI 
PUBBLICI 

 
ESSERE 
RISORSA 
INTERNA 
ALL’ISTITUTO 
PER ATTIVITA’ 
INERENTI 
ALLA PROPRIA 
CLASSE DI 
CONCORSO 

 
 
CONTINUITA’ 
NELL’ISTITUTO 

 
PUBBLI
CAZION
I 
INEREN
TI ED 
ALTRI 
TITOLI 

 
 
 
 
Totale  

 
 

 

PUNTI 30 

 

PUNTI 5 

 

PUNTI  20 

PUNTI 20 docente TI 

PUNTI 10  docenteTD 

PUNTI 5 OGNI ANNO     

( MAX 20 PT) 

 

PUNTI 1 

 

De Padova Luisa 
Lucia 

30 5 20  20 3 78 

Cobelli Maria Luisa 30 5 20  20  75 
Botturi Chiara 30   20 20  70 
Manuele Karina 
Valeria 

30 5 20    55 

Zanardelli Manuela 30    20  50 
Bianchi Ada 30 5   15  50 
Pavesi Fabrizio 30 5   10  45 

 
 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI (TUTOR DOCENTE) 
 

 
 
 
 
 

CANDIDATO 

 
LAUREA 

INERENTE 
QUALIFICA 
RICHIESTA 

CASI 
ECCEZION

ALI 
DIPLOMA 

 

 
ALTRE 
LAUREE-
ATTESTATI DI 
SPECIALIZZAZI
ONE- 
MASTER 
UNIVERSITARI
-DOTTORATI 
DI RICERCA 

 
PRECEDENTI 
ESPERIENZE 
MATURATE NEL 
SETTORE 
OGGETTO 
DELL’INCARICO IN 
AMBITO 
SCOLASTICO O 
PRESSO ALTRI ENTI 
PUBBLICI 

 
ESSERE 
RISORSA 
INTERNA 
ALL’ISTITUTO 
PER ATTIVITA’ 
INERENTI 
ALLA PROPRIA 
CLASSE DI 
CONCORSO 

 
 
CONTINUITA’ 
NELL’ISTITUTO 

 
PUBBLI
CAZION
I 
INEREN
TI ED 
ALTRI 
TITOLI 

 
 
 
 
Totale  

 
 

 

PUNTI 30 

 

PUNTI 5 

 

PUNTI  20 

PUNTI 20 docente TI 

PUNTI 10  docenteTD 

PUNTI 5 OGNI ANNO     

( MAX 20 PT) 

 

PUNTI 1 

 

De Padova Luisa 
Lucia 

30 5 20  20 3 58 

Cobelli Maria Luisa 30 5 20  20  55 
Manuele Karina 
Valeria 

30 5 20    55 

Zanardelli Manuela 30    20  50 
Bianchi Ada 30 5   15  50 
Pastori Debora * 30 5   15  50 

Pavesi Fabrizio 30 5   10  45 
Papa Francesca * 30    15  45 

 



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO II – Castiglione delle Stiviere - Via Lonato 1 Castiglione delle Stiviere (Mantova) 
PNRR M4C1 Investimento 1.4 - Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica CUP F24D22002520006 

 
 
 

 

 

          M i n i s t e r o  d e l l ’ I s t r u z i o n e  e  d e l  M e r i t o  ISTITUTO COMPRENSIVO II 
Località S.Pietro – 46043 Castiglione delle Stiviere (MN) - Tel: 0376 639427 – 0376 631790  

Fax: 0376 639427 - http://www.iccastiglione2.edu.it    -  email uffici: mnic80700p@istruzione.it  

 

 

 

* Le candidate Papa Francesca e Pastori Debora sono inserite con riserva nella graduatoria dei percorsi formativi e 
laboratoriali co curriculari ,per la prevenzione della dispersione scolastica, in attesa di acquisire il parere dell’Unità di 
missione per il PNRR. Le medesime sono escluse dai restanti percorsi sulla base del parere della stessa Unità di missione, 
acquisito successivamente alla pubblicazione degli Avvisi di candidatura. 
 

 
Avverso alla presente graduatoria provvisoria è ammesso ricorso entro 5 (cinque) giorni dalla data odierna. Trascorso tale termine ed 
esaminati eventuali reclami, tale graduatoria potrà intendersi definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al 
Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 
 
 
 

Il dirigente scolastico  
   Miriam Predelli  

 (documento informatico firmato digitalmente  
           ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii) 
 


